Autoriza os pagamentos das despesas que indica e dá outras providências.

A ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE GOIÁS, nos termos do art. 10 da Constituição Estadual, decreta e eu
sanciono a seguinte Lei:

Art. 1o Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a efetuar o pagamento, no montante de R$ 179.280,00 (cento e
setenta e nove mil e duzentos e oitenta reais), aos servidores do Estado que, no período de maio a novembro de 2003, participaram
efetivamente de ações no interior do Estado do Programa Cidadania e Justiça Social, a que se refere o art. 1o do Decreto no 5.303, de 18 de
outubro de 2000, de responsabilidade da Secretaria de Cidadania, com a participação da Secretaria da Segurança Pública e Justiça, cujos